MAYO

12/05/2018
18:00

13/05/2018
11:30

13:00

19/05/2018
12:00

JUNIO

16/06/2018
13:30

18:30

20:00

23/06/2018
11:30

29/06/2018
12:00

JULIO

02/07/2018
12:00

20:30

MUNICIPIO
DENOMINACION

ZARZUELA DEL PINAR

ZARPIN FOLK
MUSICA

CONDADO DE CASTILNOVO
GRUPO DE DANZAS VALLERUELA DE PEDRAZA

DANZA
SEPULVEDA

ALJIBES
MUSICA

MARUGAN

LOS CAMIONETA Il
MUSICA

BOCEGUILLAS

ASOCIACION CHARANGA JALEO

MUSICA

ALCONADA DE MADERUELO

LOS CAMIONETA Il
MUSICA

REMONDO
LOS SEGOVIANOS

OTRAS MANIFESTACIONES

CONDADO DE CASTILNOVO

CALENDARIO A TODO FOLK 2018

PUEBLO LUGAR
OBRA ESPECIALIDAD
ZARZUELA DEL PINAR PLAZA

CONCIERTO DE DULZAINA

VILLAFRANCA DE CONDADO PLAZA DE LA IGLESIA
DANZAS DE PALOTEO

DURATON PLAZA
MUSICA TRADICIONAL DE DULZAINA Y TAMBORIL

MARUGAN
ENCIERRO INFANTIL

CALLES

ALDEANUEVA DEL CAMPANARIO
JALEO 18

PLAZA MAYOR

ALCONADA DE MADERUELO
ENCIERRO INFANTIL

PLAZA MAYOR

REMONDO PLAZA MAYOR
ENCIERROS INFANTILES LOS SEGOVIANOS.

LA NAVA PLAZA IGLESIA

SAN PEDRO DE GAILLOS DANZAS DANZAS Y PALOTEO

DANZA

RAPARIEGOS

CARAJAL
MUSICA

MONTEJO DE AREVALO
CHARANZAINA FOLK
MUSICA

FRESNEDA DE CUELLAR

TIERRA ANTIGUA
MUSICA

RAPARIEGOS
"CARAJAL 2018"

IGLESIA

MONTEJO DE AREVALO PLAZA DE LA CONSTITUCION

LA VELADA

FRESNEDA DE CUELLAR
CASTELLANEANDO

PLAZA MAYOR



07/07/2018
20:00

13/07/2018
22:30

14/07/2018
19:00

21/07/2018
12:30

18:00

19:00

27/07/2018
18:00

28/07/2018
13:00

18:30

19:30

AGOSTO

01/08/2018
22:30

05/08/2018
12:00

13:30

21:00

CHATUN

LOS SEGOVIANOS
OTRAS MANIFESTACIONES

AYLLON

ASOCIACION CHARANGA JALEO

MUSICA
TORRE VAL DE SAN PEDRO
LOS CAMIONETA II

MUSICA

CONDADO DE CASTILNOVO

SAN PEDRO DE GAILLOS DANZAS

DANZA
PELAYOS DEL ARROYO

LOS CAMIONETA Il
MUSICA

TRESCASAS

HOMBRE FOLKIBERO Y CIA
MUSICA

SACRAMENIA

LOS CAMIONETA Il
MUSICA

MARUGAN

LOS CAMIONETA |
MUSICA

SEPULVEDA

SALVA Y PARRA
MUSICA

SAN MARTIN Y MUDRIAN

DANZAS DE SEPULVEDA
DANZA

VEGANZONES

CHATUN

PLAZA MAYOR

ENCIERROS INFANTILES LOS SEGOVIANOS.

ESTEBANVELA
JALEO EN CONCIERTO

VALLE DE SAN PEDRO
ENCIERRO INFANTIL

VALDESAZ

DANZAS Y PALOTEO

PELAYOS DEL ARROYO
ENCIERRO INFANTIL

LA ATALAYA

EL HOMBRE FOLKIBERO Y CIA.

SACRAMENIA
ENCIERRO INFANTIL

PINAR JARDIN

LOS CAMIONETA |

CONSUEGRA DE MURERA
FOLK'Y HUMOR.

SAN MARTIN
"LA DANZA SEGOVIANA"

VEGANZONES

MARIA SALGADO, CUCO PEREZ Y GASPAR PAYA

MUSICA

CASTRO DE FUENTIDUENA

LOS CAMIONETA Il
MUSICA

VALSECA
FLAU Y CiA

OTRAS MANIFESTACIONES
COZUELOS DE FUENTIDUENA

A TRAQUE BARRAQUE
MUSICA

CASTRO FUENTIDUENA
ENCIERRO INFANTIL

VALSECA

PLAZA MAYOR

LAS CALLES

IGLESIA

PLAZA MAYOR

LOCAL MULTIUSOS

PLAZA MAYOR

CALLES

CALLE REAL

PLAZA SANTA CRUZ

PLAZA DE LA IGLESIA
POR TI, AGAPITO

PLAZA MAYOR

PLAZA FELISA HERNANGOMEZ

ENCIERROS INFANTILES FLAU Y CIA

COZUELOS DE FNA.
A TRAQUE FOLK

PLAZA MAYOR



06/08/2018

13:30 PEDRAZA LA VELILLA PLAZA DE LAS ERAS
GRUPO DE DANZAS "TIO LOBITO" TUREGANO DANZA TRADICIONAL DE TUREGANO
DANZA
07/08/2018
18:00  VALVERDE DEL MAJANO VALVERDE DEL MAJANO PLAZA MAYOR
TIROTATEIRO ENCIERROS INFANTILES
MUSICA
10/08/2018
12:00 DONHIERRO DONHIERRO PLAZA MAYOR
CHARANZAINA FOLK LA VELADA
MUSICA
20:30 NAVARES DE ENMEDIO NAVARES DE ENMEDIO CALLE LARGA
EL PAJAR DE LA ABUELA MELODIAS PARA SIEMPRE
MUSICA
20:30 SAMBOAL NARROS DE CUELLAR PLAZA MAYOR
LA TALANQUERA DE SEGOVIA EL ENCIERRO Y SU FIESTA
MUSICA
11/08/2018
18:00 MARAZUELA MARAZUELA PLAZA DEL FRONTON
LOS TORRONCHOS UN PASEO POR LA TRADICION
DANZA
22:30 ESCOBAR DE POLENDOS ESCOBAR DE POLENDOS PLAZA MAYOR
EL PAJAR DE LA ABUELA MELODIAS PARA SIEMPRE
MUSICA
22:30 MOZONCILLO MOZONCILLO PLAZA MAYOR
ANDANZAS CANTOS CASTELLANOS
MUSICA
12/08/2018
18:00  JUARROS DE VOLTOYA JUARROS DE VOLTOYA PLAZA MAYOR
LA PEANA "LA ESENCIA DE LOS PUEBLOS"
DANZA
18:30 CABANAS DE POLENDOS CABANAS DE POLENDOS LAS CALLES
LOS CAMIONETA I ENCIERRO INFANTIL
MUSICA
14/08/2018
12:30 ARAHUETES PAJARES DE PEDRAZA PASEO DE LA ESCOLLERA
LOS CAMIONETA I ENCIERRO INFANTIL
MUSICA
20:30 SANTA M2 DE NIEVA HOYUELOS PLAZA MAYOR
LA PEANA "LA ESENCIA DE LOS PUEBLOS"
DANZA
15/08/2018
18:00 HONTANARES DE ERESMA HONTANARES DE ERESMA PLAZA MAYOR
LA TALANQUERA DE SEGOVIA EL ENCIERRO Y SU FIESTA
MUSICA
19:00 SANTO TOME DEL PUERTO VILLAREJO PLAZA AYUNTAMIENTO

DANZAS Y JOTAS DE PRADENA  JOTAS Y PALOTEOS TRADICIONALES
DANZA



19:00

19:30

20:00

20:00

16/08/2018
19:30

19:30

20:30

17/08/2018
12:00

18:30

20:00

21:00

18/08/2018
11:00

12:00

19:00

20:00

TORREIGLESIAS

A TRAQUE BARRAQUE
MUSICA

CHANE

LOS SEGOVIANOS
OTRAS MANIFESTACIONES

JEMENURNO

LA ESTEVA
DANZA

RIAZA

JOTAS Y DANZAS DE RIAZA
DANZA

ALDEHUELA DEL CODONAL

VALLE FOLK
MUSICA

MONTEJO VEGA SERREZUELA
ASOCIACION CHARANGA JALEO

MUSICA
NAVARES DE AYUSO

ANDRES LAGUNA DANZA
DANZA

CARRASCAL DEL RiO

TIROTATEIRO
MUSICA

LOSANA DE PIRON

LOS CAMIONETA Il
MUSICA

MIGUELANEZ

LA PEANA

DANZA
ARAHUETES

CARAJAL
MUSICA

SEPULVEDA

GRUPO DE DANZAS VALLERUELA DE PEDRAZA

DANZA
CASTROSERRACIN

VALLE FOLK
MUSICA

VENTOSILLA Y TEJADILLA

ASOCIACION CHARANGA JALEO

MUSICA
DURUELO

DULZAINEROS HERMANOS RAMOS

MUSICA

TORREIGLESIAS
A TRAQUE FOLK

PLAZA MAYOR

CHARE PLAZA
ENCIERROS INFANTILES LOS SEGOVIANOS.

JEMENURNO PLAZA MAYOR
ENCINTADOS, SEGUIDILLAS Y PALOTEOS

BECERRIL
X ANOS BAILANDO JOTAS

PLAZA

ALDEHUELA DEL CODONAL
CAMINANDO POR CASTILLA

PLAZA MAYOR

MONTEJO DE LA VEGA S.
JALEO 18

CALLES

NAVARES DE AYUSO
¢EN QUE TRABAJA EL ABUELO?

PLAZA MAYOR

CARRASCAL DEL RiO
ENCIERROS INFANTILES

PLAZA MAYOR

LOSANA DE PIRON
ENCIERRO INFANTIL

LAS CALLES

MIGUELANEZ
"LA ESENCIA DE LOS PUEBLOS"

PLAZA MAYOR

ARAHUETES
"CARAJAL 2018"

PLAZA DE LA IGLESIA

VELLOSILLO IGLESIA

DANZAS DE PALOTEO

CASTROSERRACIN
DE FIESTA CON EL PATRON

IGLESIA

VENTOSILLA PLAZA MAYOR
JALEO 18
LOS CORTOS IGLESIA

CANCIONERO DE CASTILLA, CONCIERTO
HOMENAJE A A. MARAZUELA



19/08/2018

22/08/2018

23/08/2018

24/08/2018

25/08/2018

26/08/2018

13:30

21:00

21:30

22:30

19:00

22:00

10:30

19:30

20:00

12:30

12:30

19:00

19:00

17:30

18:00

ALDEALCORVO

JOTAS Y DANZAS DE RIAZA
DANZA

NAVAS DE ORO

LA ESTEVA
DANZA

RIBOTA

FREE FOLK
MUSICA

MARAZOLEJA

FREE FOLK
MUSICA

TORREADRADA

FLAU Y CIA
OTRAS MANIFESTACIONES

MORALEJA DE COCA

LA ESTEVA
DANZA

MONTUENGA

CHARANZAINA FOLK
MUSICA

OREJANA

LOS CAMIONETA II
MUSICA

MARTIN MIGUEL

JOTAS Y DANZAS DE RIAZA
DANZA

MATABUENA
A. C. LA JUERGA

MUSICA
RIAZA

TANAMI
MUSICA

SANTIUSTE DE PEDRAZA

ANDRES LAGUNA DANZA
DANZA

VALLERUELA DE SEPULVEDA

LOS SEGOVIANOS
OTRAS MANIFESTACIONES

SEPULVEDA

ALDEALCORVO
X ANOS BAILANDO JOTAS

IGLESIA

NAVAS DE ORO PLAZA MAYOR
FANDANGOS-SEGUIDILLAS Y JOTAS

RIBOTA PLAZA MAYOR, N° 1
GIRA 2018

MARAZOLEJA PLAZA MAYOR
GIRA 2018

TORREADRADA LAS ESCUELAS

ENCIERROS INFANTILES FLAU Y CIA

MORALEJA DE COCA PLAZA DE LA CONSTITUCION
FANDANGOS-SEGUIDILLAS Y JOTAS

MONTUENGA IGLESIA
LA VELADA
REVILLA LAS CALLES

ENCIERRO INFANTIL

MARTIN MIGUEL
X ANOS BAILANDO JOTAS

PLAZA MAYOR

CANICOSA PLAZA

ACOMPANAMIENTO MUSICAL PARA PROCESIONES
Y CELEBRACIONES

BARAHONA DE FRESNO PLAZA
MUSICA VARIADA CON ESPECTACULO

CHAVIDA PLAZA PUBLICA

¢EN QUE TRABAJA EL ABUELO?

LA FUENTE PLAZA MAYOR
ENCIERROS INFANTILES LOS SEGOVIANOS.

VILLASECA PLAZA ANTIGUO

AYUNTAMIENTO

SAN PEDRO DE GAILLOS DANZAS DANZAS Y PALOTEO

DANZA
SANGARCIA

LOS CAMIONETA I
MUSICA

SANGARCIA
ENCIERRO INFANTIL

LAS CALLES



28/08/2018

18:30  SANTIUSTE SAN JUAN BAUTISTA SANTIUSTE DE S. JUAN PLAZA DE LA CONSTITUCION
LOS CAMIONETA I ENCIERRO INFANTIL
MUSICA
21:00  REAL SITIO DE SAN ILDEFONSO SAN ILDEFONSO PLAZA DE LOS DOLORES
A TRAQUE BARRAQUE ATRAQUE FOLK
MUSICA
31/08/2018
18:00  ADRADOS ADRADOS PLAZA MAYOR
DANZAS CARBONERO DEMOSTRACION DE DANZAS Y PALOTEOS
DANZA
SEPTIEMBRE
01/09/2018
11:00  REAL SITIO DE SAN ILDEFONSO VALSAIN PLAZA
LOS CAMIONETA i ENCIERRO INFANTIL
MUSICA
18:00  SANGARCIA ETREROS PLAZA
LOS TORRONCHOS UN PASEO POR LA TRADICION
DANZA
18:00  SANTIUSTE DE PEDRAZA REQUIJADA PLAZA PUBLICA
ANDRES LAGUNA DANZA ¢EN QUE TRABAJA EL ABUELO?
DANZA
02/09/2018 i
18:00  CABANAS DE POLENDOS MATA DE QUINTANAR LAS CALLES
LOS CAMIONETA III ENCIERRO INFANTIL
MUSICA
08/09/2018
12:.00  VALLERUELA DE PEDRAZA VALLERUELA DE PEDRAZA PLAZA MAYOR
LOS CAMIONETA I ENCIERRO INFANTIL
MUSICA
13:30  CEREZO DE ARRIBA CEREZO DE ARRIBA PLAZA MAYOR
ASOCIACION CHARANGA JALEO JALEO 18
MUSICA
19:.00  ESPIRDO ESPIRDO PLAZA MAYOR
TIROTATEIRO ENCIERROS INFANTILES
MUSICA
19:00  LASTRAS DEL POZO SAN PEDRO DE LAS DUENAS ~ PLAZA MAYOR
LOS CAMIONETA | LOS CAMIONETA |
MUSICA
09/09/2018
12:00  SANTIUSTE DE PEDRAZA LA MATA PLAZA
ANDRES LAGUNA DANZA ¢EN QUE TRABAJA EL ABUELO?
DANZA
14:00  FRESNO DE CANTESPINO CASCAJARES PLAZA
TIROTATEIRO ENCIERROS INFANTILES
MUSICA
22:00 COCA VILLAGONZALO DE COCA CENTRO SOCIAL
RONDALLA DE LA GRANJA-VALSAIN MUSICA PARA SIEMPRE

MUSICA



15/09/2018

13:00
18/09/2018

18:30
22/09/2018

18:30
29/09/2018

13:30

19:30

OCTUBRE

06/10/2018

12:00

18:00

20:00
07/10/2018

11:00

18:00

18:00

20:00
14/10/2018

13:00

18:30

FRESNO DE CANTESPINO

TANAMI
MUSICA

CASLA

FLAU Y CIA
OTRAS MANIFESTACIONES

SANTO TOME DEL PUERTO

JOTAS Y DANZAS DE RIAZA
DANZA

TORRECABALLEROS

LA ESTEVA
DANZA

VEGAS DE MATUTE

BLANCA ALTABLE Y PARRA
MUSICA

SEPULVEDA

ALJIBES
MUSICA

COBOS DE FUENTIDUENA

CARAJAL
MUSICA

OLOMBRADA

ADEREZO - RQTZ
MUSICA

BOCEGUILLAS
ALJIBES

MUSICA
CEREZO DE ABAJO

LA ESPADANA
MUSICA

LANGUILLA

LA ESTEVA
DANZA

ESCOBAR DE POLENDOS

EL PAJAR DE LA ABUELA
MUSICA

VALLELADO

BIELDO
DANZA

TORRE VAL DE SAN PEDRO

JOTAMIA
MUSICA

CINCO VILLAS PLAZA
MUSICA VARIADA CON ESPECTACULO

CASLA PLAZA MAYOR
ENCIERROS INFANTILES FLAU Y CIA

SIGUERUELO PLAZA
X ANOS BAILANDO JOTAS
CABANILLAS DEL MONTE PLAZA

FANDANGOS-SEGUIDILLAS Y JOTAS

VEGAS DE MATUTE SALON DEL AYUNTAMIENTO
BLANCA ALTABLE Y PARRA (DUO FOLKIBER)

ALDEHUELAS DE SEPULVEDA PLAZA
MUSICA TRADICIONAL DE DULZAINA Y TAMBORIL

COBOS DE FUENTIDUERNA
"CARAJAL 2018"

PLAZA MAYOR

OLOMBRADA
JOTAS CUENTADAS

PANERA

TURRUBUELO PLAZA CONSTITUCION

BAILE REPERTORIO TRADICIONAL DE DUZAINA'Y
TAMBORIL

CEREZO DE ABAJO IGLESIA
iEN CASTILLA NO HAY ROMANCES!

MAZAGATOS PLAZA MAYOR
FANDANGOS-SEGUIDILLAS Y JOTAS

PARRAL DE VILLOVELA CENTRO CULTURAL PINILLOS

DE POLENDOS
MELODIAS PARA SIEMPRE

VALLELADO
A TODO FOLK 2018

PLAZA MAYOR

SALON DE ACTOS DEL
AYUNTAMIENTO

TORRE VAL DE SAN PEDRO

JOTAMIA



29/10/2018
14:00

DICIEMBRE

08/12/2018
12:00

FEBRERO 2019

02/02/2019
11:30

03/02/2019
18:15

FRESNO DE CANTESPINO PAJARES DE FRESNO
ASOCIACION CHARANGA JALEO JALEO 18

MUSICA

VALLE DE TABLADILLO BARRIO DE ARRIBA

VALLE FOLK DE FIESTA CON EL PATRON
MUSICA

ALDEONTE EL OLMILLO

PLAZA MAYOR

IGLESIA

PLAZA

DULZAINEROS HERMANOS RAMOS  CANCIONERO DE CASTILLA, CONCIERTO

HOMENAJE A A. MARAZUELA

CASA CULTURA

MUSICA
TOLOCIRIO TOLOCIRIO
ANDRES LAGUNA DANZA ¢EN QUE TRABAJA EL ABUELO?

DANZA



